ἀπεθνήσκοντες εἰς τὴν ἐκτὸς ἄλωπην ] Eiusmodi enim turres in agris sere extruebantur, in quibus homines agriculturioni dediti habitabant. 2. Par. 26. 10. Extruxit etiam turres in silitudine, & effudit cisternas plurimas, eo quod haberet multa pecora, tam in campestribus, quam in eremi vastitate : vineas quoque habuit, & vinitores in montibus, & in Carmelo : erat quippe homo agriculturæ deditus. Eiusmodi turres ὀπωπευδαίονα appellantur. Hieronymus in Epistol. ad Sun. & Frerell. De septuagesimo octavo, Posuerunt Hierusalem in pomorum custodiam, quod in Græco, εἰς ὀπωπευδαίονα, dicitur : nec potest aliter verbi, quam à nobis translatum est ; significat enim ὀπωπευδαίονα, speculam, quam custodes satorum & pomorum habere consueverunt. Ad cælum autem alludit Origenes, è quo tanquam è specula Deus omnia prospicere ac perlustrare fingitur.

ὅτι κτλ τὰ δεικνύται ] Et pag. seq. ἀμπέλων δὲ γὰρ φέρει μέλλον τὴν ἐσπερίων κτλ τὸν. item : ἀπερίεως δὲ κτλ τὸν τεράνης ) κτλ εἰς κτλ ἐκ τεράνης τεράνης, pro ; ἀνδρῶν, de vite loquentes LXX dixerunt non semel in Cant. Cant. & κτλ τὸν τεράνης, pro, ἀνδρῶν : Hieronymus Homil. 2. in Cantic. Initium Cypri, id est floritionis in verbo : unde ait : Botrus Cypri, id est floritionis. Hesychius : κτλ τὸν τεράνης, ἀνδρῶν, quemadmodum & apud Suidam legendum est pro, κτλ τὸν τεράνης, κτλ τὸν τεράνης, autem dicuntur vites, cum hunc statum flos ipsarum assecutus est, κτλ τὸν τεράνης est cypri, hoc est, ἐκ τὸν τεράνης, δὲ τὸν τεράνης, qua-

lem esse cypri florem scripsit Dioscorides lib. 1. cap. 125. Atque hinc etiam Cypus appellatur uva florens, si Hieronymo credimus ; sic enim ille Homilia 2. in Cantic. Uva florens Cypus appellatur ; & species quadam extrinsecus virgultii est, quæ Cypus dicitur, ferens etiam ipsa floridam quendam fructum in modum florentis uve prolatum. Ut autem à cyprio vitis metaphorica κτλ τὸν τεράνης dicitur, ita cypri flos à vitis similitudine ἐσπερίων appellatur Cant. 1. 14. רפרף הרבש, ἔσπερος τὸς κτλ τὸν τεράνης porro id esse quod Arabibus κτλ τὸν τεράνης ( alij scribunt κτλ τὸν τεράνης ) nuncupatur, unde Hispanum, Alheña, seu Alfeña, constat ex R. David Kimchi, Avicenna, Serapione, Matthæo Sylvaico, & aliis ; inficiatur Belonius, scrutator naturæ accuratus ac diligens, cypri folia hyeme ponere, Alchannam retinere scribit : at cyprium ipse idem esse vult ac ligustrum ; quod iam ante asseveravit Plinius lib. 12. cap. 24. & lib. 24. cap. 10. ab alijs vero negatur. Iure-ne, an secus, hic non disputo.

ὅτι ἐκ τὸν τεράνης, &c. ] Vetus Interpr. P. 464. Quando malitia, &c. legebat, ὅτι, quod mihi non displicet. Nequitiam hanc inter, quam sponte suscipimus, & hominum animis post Adami peccatum instinctam ad vitium propensionem distinguit : quæ postrema homines universos naturaliter afficit, & neminem sui immunem esse finit.